Endülüslü alim.
_j

Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli bil
giye rastlanmamakta . sadece Fezare ka
bilesinden geldiği ve Gırnata'da oturdu
ğu bilinmektedir. Eserlerinden elde edi
len ipuçlarına göre XIV. yüzyılın son yarı
sında yaşamış olmalıdır. 'Aynü'1-edeb
ve 's-siyase adlı çalışmasını 801 ( 1399)
yılında tamamladığına dair bir kayıttan
XV. yüzyılın başlarında hayatta bulundu
ğu anlaşılmaktadır. Yine eserlerinin muh
tevasından Kur'an. hadis. fıkıh ve edebi
yat alanlarında tahsil gördüğü sonucuna
varılmakta, ancak hocaları hakkında fazla
bir şey bilinmemektedir. Tu]J.fetü'1-enfüs
adlı eserinde sadece Şerif Ebü'l-Kasım
Muhammed b. Ahmed el-Hasenl el-Gır
natl'nin ( ö 760/1359) hacası olduğundan
söz etmekte. atlarla ilgili bir eseri bulu
nan Ebu Muhammed Abdullah b. Muham
med b. Cüzey'in de hocaları arasında yer
aldığı sanılmaktadır.

İbn Hüzeyl Endülüs müslümanlarının
tarım. t icaret ve zenaatla meşgul olarak
yitirdikleri cihad ruhunu yeniden kazan
malarını ve muhtemel bir hıristiyan sal
dırısına karşı hazırlık yapmalarını amaç
layan Nasrl Sultanı Ganl- Billah 'ın isteği
üzerine Tu]J.fetü '1-enfüs adlı eserini ka
leme aldı ve çalışmasını 763 (1362) yılın
da bitirdi. Ancak umulan etki görülmemiş
olmalı ki yaklaşık otuz beş yıl sonra. daha
da belirginleşen hıristiyan tehdidine karşı
bu defa Müstaln- Billah'a, önceki eserinin
ljilyetü'l-fürsan ve şi'arü'ş-şüc'an adıy
la da bilinen ikinci kısmını takdim etti. Bu
husus.

Ebü'l-Abbas Cemalüddln Ahmed
b. All b. Hüseyn b. All b. el-Mühenna

b. lnebe ed-Davlıdl el-Hasenl
(ö. 828/1424)

Ebu Talib ailesinin özellikleri
ve nesebi konusundaki eserleriyle

L
tanınan alim.

_j

748 (1347) yılında Hille'de doğdu. Hz.
Hasan'ın tarunu Abdullah Mahz'ın nesiin
den geldiği ve nesebinin yirminci halkada
Hz. Ali'ye ulaştığı bilinmektedir; bundan
dolayı Hasenl. annesi Hz. Hüseyin nesiin
den geldiği için de bazan Hüseynl nisbe
siyle anılır.

Eserleri. 1. 'Umdetü 't-talib ii ensabi
ali Ebi Talib. Müellifin çeşitli hacim ve
düzenlemelerle kaleme alıp değişik kişile
re takdim etmesinden dolayı eserin birbi
rinden farklı üç ayrı versiyonu bulunmak
tadır. a) 'Umdetü 't-talib fi ensabi ali
Ebi Talib el-kübra. 802 (1400) yılında
ayrıntılı bir şekilde yazılan, fakat bölüm
.Iere ayrılmayan bu çalışma 11mur'a tak
dim edildiği için 'Umdetü't-talib et-Tey
muriyye el-kübra diye bilinmektedir.

Eserin bir nüshası Tahran Üniversitesi Kü
tüphanesi'nde (nr. 969) kayıtlıdır (geniş

bilgi için bk. Aga Büzürg-i Tahran!, e?-Ze
rf'a, XV, 336·339).

eseri adadığı kişiye de yer vererek
onun imam Zeynelabidln'in soyuna men
sup olduğunu kaydetmiştir ('Umdetü 't
talib, s. 38). Bilinen yazma nüshalardan
biri Süleymaniye Kütüphanesi'nde bulun
maktadır (Damad İbrahim Paşa. nr. 385).

Çeşitli zamanlarda basılan eserin (Bom·
bay 1318/1900 [taş baskısıJ; Necef 1358;

Beyrut, ts . [ Darü mektebeti' l·hayat]; Kum
1417/1996) ilmi neşirleri Muhammed Ha·
san AH Talekanl (Necef 1380/1961) ve Ni·
zar Rıza (Beyrut 1962) tarafından yapı!·

mıştır. c) 'Umdetü'Halib ii ensabi ali
Ebi Tdlib el-Müşa'şa'iyye . Müellifin bu
eseri, ölümünden bir yıl önce geniş ölçü·
de ikinci çalışmasından faydalanarak Sul·
tan Mehdi b. Muhammed b. Felah el· Mu·

DM Bi, IV. 345; Core! Zey·
dan eserin Darü'l·kütübi'I·Mısriyye'de ka·
yı tl ı, sonunda Tacü'l-'arus sahibi Seyyid
M urtaza ez·Zebldl'nin hattıyla kitabe kaydı
bulunan 276 sayfa hacmindeki bir nüsha· ·
sından söz etmektedir: Adab, lll. 184). S.
et-TariJ].u 'l-kebir. Müellifin 700 (1300-
1301) yılına kadar cereyan eden olayları
ele aldığını belirttiği bir eserdir ( el·Fuşu·
lü '1-fal].riyye, s. 22).